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1.    POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

1.1. Przedmiot ST 

Przedmiotem niniejszej części specyfikacji technicznej (ST) są wymagania dotyczące 

wykonania i odbioru pokryć dachowych blachodachówką wraz z obróbkami blacharskimi 

oraz rynnami i rurami spustowymi przy rozbudowie domu przedpogrzebowego na 

cmentarzu komunalnym w Bierutowie. 

Odstępstwa od wymagań podanych w niniejszej specyfikacji mogą mieć miejsce tylko w 

przypadkach małych prostych robót i konstrukcji drugorzędnych o niewielkim znaczeniu, 

dla których istnieje pewność, Ŝe podstawowe wymagania będą spełnione przy zasto-

sowaniu metod wykonania na podstawie doświadczenia i przy przestrzeganiu zasad sztuki 

budowlanej. 

 

1.2. Zakres robót objętych ST 

Roboty, których dotyczy specyfikacja, obejmują wszystkie czynności umoŜliwiające  

i mające na celu wykonanie pokryć dachowych blachą wraz z obróbkami blacharskimi, 

rynnami i rurami spustowymi oraz elementami wystającymi ponad dach budynku 

 

2.    MATERIAŁY 

Ogólne wymagania dotyczące materiałów, ich pozyskiwania i składowania podano w ST  

„Wymagania ogólne"  

Ponadto materiały stosowane do wykonywania pokryć dachowych powinny mieć m.in.: 

- Aprobaty Techniczne lub być produkowane zgodnie z obowiązującymi normami, 

- Certyfikat lub Deklarację Zgodności z Aprobatą Techniczną lub z PN, 

- Certyfikat na znak bezpieczeństwa, 

- Certyfikat zgodności ze zharmonizowaną normą europejską wprowadzoną do zbioru 

norm polskich, 

- na opakowaniach powinien znajdować się termin przydatności do stosowania. 

Sposób transportu i składowania powinien być zgodny z warunkami i wymaganiami 

podanymi przez producenta. 

 

2.1. Rodzaje materiałów 

Wszelkie materiały do wykonania pokryć dachowych powinny odpowiadać wymaganiom 

zawartym w normach polskich lub aprobatach technicznych ITB dopuszczających dany 

materiał do powszechnego stosowania w budownictwie. 

Blachy profilowe, grubości 0,7 mm powlekane, na stronie licowej powłokami 
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poliestrowymi  35 mikrometrów, na stronie spodniej powłoką epoksydową 10 mikrometrów. 

Wszystkie materiały do pokryć dachowych powinny być przechowywane i magazynowane 

zgodnie z instrukcją producenta oraz według odpowiednich norm wyrobu. 

Przyjęcie materiałów i wyrobów na budowę powinno być potwierdzane wpisem do 

dziennika budowy. 

 

3.     SPRZĘT 

Ogólne wymagania dotyczące sprzętu podano w ST Wymagania ogólne" . 

Sprzęt do wykonywania robót 

Roboty moŜna wykonać ręcznie przy uŜyciu specjalistycznych narzędzi. 

Wykonawca jest zobowiązany do uŜywania takich narzędzi, które nie spowodują nie-

korzystnego wpływu na jakość materiałów i wykonywanych robót oraz będą przyjazne dla 

środowiska. 

 

4.     TRANSPORT 

Ogólne wymagania dotyczące środków transportowych podano w ST „Wymagania ogólne" 

Do transportu materiałów i urządzeń stosować następujące sprawne technicznie 

środki transportu: 

- samochód skrzyniowy o ładowności 5-10 ton, 

- samochód dostawczy o ładowności 0,9 ton, 

- ciągnik kołowy z przyczepą. 

Blachy do pokryć dachowych mogą być przewoŜone dowolnymi środkami transportu. 

Materiały  naleŜy  układać  równomiernie  na całej  powierzchni ładunkowej, obok siebie  

i zabezpieczyć przed moŜliwością przesuwania się podczas transportu. 

Blachy powinny być układane w pozycji poziomej wzdłuŜ środka transportu. 

Przy za- i wyładunku oraz przewozie na środkach transportowych naleŜy przestrzegać 

przepisów obowiązujących w transporcie drogowym. 

Wykonawca jest zobowiązany do stosowania takich środków transportu, które 

nie wpłyną niekorzystnie na jakość robót i właściwości przewoŜonych materiałów. 

Przy ruchu po drogach publicznych środki transportowe muszą spełniać wymagania 

przepisów ruchu drogowego. 

 

5.   WYKONANIE ROBÓT 

Ogólne zasady wykonania robót podano w ST  „Wymagania ogólne" . 

Wymagania ogólne dla podkładów 

Podkład pod pokrycie powinien spełniać następujące wymagania : 

- równość płaszczyzny połaci dachowych powinna być taka, aby prześwit pomiędzy  
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powierzchnią a łatą kontrolną o długości 3 m był nie większy niŜ 5 mm w kierunku 

prostopadłym do spadku i nie większy niŜ 10 mm w kierunku równoległym do spadku 

(pochylenia połaci dachowej), na co najmniej 3 płatwiach  

Szczeliny dylatacyjne termiczne i obwodowe powinny być wypełnione materiałem 

elastycznym lub kitem asfaltowym, 

Pokrycia z blachy dachówkowej. 

Zakłady podłuŜne arkuszy blach, zgodnie z kierunkiem przewaŜających wiatrów.  

Szerokość szczelin na zakładach podłuŜnych powinna być minimalna.  

Długość stosowanych blach powinna być nieco większa od szerokości połaci.  

Do mocowania blach do płatwi drewnianych naleŜy stosować łączniki samogwintujące z 

podkładką stalową i podkładką gumową o odpowiedniej jakości.  

Blachy naleŜy mocować do płatwi za pomocą łączników przechodzących przez grzbiety 

fałdy, z zastosowaniem dodatkowych elementów podtrzymujących, o wymiarach 

dostosowanych do wymiarów fałdy.  

Łącznikami naleŜy mocować kaŜdy grzbiet blachy dachówkowej na krawędziach, a na 

płatwiach pośrednich - co drugi grzbiet. 

Odwodnienie dachu naleŜy prowadzić za pomocą rynien odwadniających dylatowanych  

co 12 m.  

Obróbki blacharskie 

Obróbki blacharskie z blachy stalowej powlekanej gr. 0,7 mm moŜna wykonywać o kaŜdej 

porze roku, lecz w temperaturze nie niŜszej od 15°C.  

Robót nie moŜna wykonywać na oblodzonych podłoŜach. 

Przy wykonywaniu obróbek blacharskich naleŜy pamiętać o konieczności zachowania 

dylatacji. Dylatacje konstrukcyjne powinny być zabezpieczone w sposób umoŜliwiający 

przeniesienie ruchów poziomych i pionowych dachu w taki sposób, aby następował szybki 

odpływ wody z obszaru dylatacji. 

Urządzenia do odprowadzania wód opadowych 

W stropodachach z odwodnieniem zewnętrznym w warstwach przekrycia powinny być 

osadzone uchwyty rynnowe (rynhaki) o wyregulowanym spadku podłuŜnym. 

Rynny i rury spustowe z blachy powinny odpowiadać wymaganiom  podanym w PN-EN  

612:1999,   uchwyty  zaś   do   rynien   i   rur  spustowych   wymaganiom PN-EN 

1462:2001, PN-B-94701:1999 i PN-B-94702:1999 

 

 

6.   KONTROLA JAKOŚCI ROBÓT 

Ogólne zasady kontroli jakości robót podano w ST  „Wymagania ogólne" . 

Kontrola jakości robót polega na sprawdzeniu zgodności ich wykonania z wymaganiami 
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dokumentacji technicznej i niniejszej specyfikacji 

Kontrola wykonania podkładów pod pokrycia z blachy powinna być przeprowadzona przez 

Inspektora nadzoru przed przystąpieniem do wykonania pokryć zgodnie z wymaganiami 

normy PN-80/B-10240  

Kontrola wykonania pokryć polega na sprawdzeniu zgodności ich wykonania z powołanymi 

normami przedmiotowymi i wymaganiami specyfikacji. Kontrola ta przeprowadzana jest 

przez Inspektora nadzoru: 

- w odniesieniu do prac zanikających (kontrola międzyoperacyjna) - podczas wykonania 

prac pokrywczych, 

- w odniesieniu do właściwości całego pokrycia (kontrola końcowa) - po zakończeniu 

prac pokrywczych. 

 

7.    OBMIAR ROBÓT 

Ogólne zasady obmiaru robót podano w ST  „Wymagania ogólne" . 

Jednostką obmiarową robót krycia dachu blachą i obróbki blacharskie jest m2 pokrytej 

powierzchni. 

Z powierzchni nie potrąca się urządzeń obcych, jak np. wywiewki itp. o ile powierzchnia ich 

nie przekracza 0,50 m , 

Jednostką obmiarową robót z rynnami i rurami spustowymi jest 1 mb wykonanych rynien 

lub rur spustowych. 

Ilość robót określa się na podstawie dokumentacji projektowej z uwzględnieniem zmian 

podanych w dokumentacji powykonawczej zaaprobowanych przez Inspektora nadzoru  

i sprawdzonych w naturze 

 

8.    ODBIÓR ROBOT 

Ogólne zasady odbioru robót podano w ST „Wymagania ogólne" . 

Podstawę do odbioru wykonania robót - pokrycie dachu blachą stanowi stwierdzenie 

zgodności ich wykonania z dokumentacją projektową i zatwierdzonymi zmianami podanymi 

w dokumentacji powykonawczej  

Odbiór podkładu 

Badania podkładu naleŜy przeprowadzić w trakcie odbioru częściowego, podczas 

suchej pogody, przed przystąpieniem do pokrycia połaci dachowych. 

Sprawdzenie równości powierzchni podkładu naleŜy przeprowadzać za pomocą łaty 

kontrolnej o długości 3 m lub za pomocą szablonu z podziałką milimetrową. Prześwit 

między sprawdzaną powierzchnią a łatą nie powinien przekroczyć 5 mm, 

w kierunku prostopadłym do spodku i 10 mm w kierunku równoległym do spadku. 

Ogólne wymagania odbioru robót pokrywczych 
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Roboty pokrywcze, jako roboty zanikające, wymagają odbiorów częściowych.  

Badania w czasie odbioru częściowego naleŜy przeprowadzać dla tych robót, do których 

dostęp później jest niemoŜliwy lub utrudniony. 

Odbiór częściowy powinien obejmować sprawdzenie: 

- podkładu, 

- jakości zastosowanych materiałów, 

- dokładności wykonania pokrycia, 

- dokładności wykonania obróbek blacharskich i ich połączenia z pokryciem. 

Dokonanie odbioru częściowego powinno być potwierdzone wpisem do dziennika 

budowy. 

Badania końcowe pokrycia naleŜy przeprowadzić po zakończeniu robót, po deszczu. 

Podstawę do odbioru robót pokrywczych stanowią następujące dokumenty: 

- dokumentacja projektowa i dokumentacja powykonawcza, 

- dziennik budowy z zapisem stwierdzającym odbiór częściowy podłoŜa oraz poszcze-

gólnych warstw lub fragmentów pokrycia, 

- zapisy dotyczące wykonywania robót pokrywczych i rodzaju zastosowanych materiałów, 

- protokoły odbioru materiałów i wyrobów,  

Odbiór końcowy polega na dokładnym sprawdzeniu stanu wykonanego pokrycia 

i obróbek blacharskich i połączenia ich z urządzeniami odwadniającymi, a takŜe wykonania 

na pokryciu ewentualnych zabezpieczeń eksploatacyjnych. 

Roboty uznaje się za zgodne z dokumentacją projektową, ST i wymaganiami Inspektora 

nadzoru, jeŜeli wszystkie pomiary i badania z zachowaniem podanych tolerancji dały 

pozytywne wyniki. 

JeŜeli chociaŜ jeden wynik badania daje wynik negatywny, pokrycie papowe nie powinno 

być odebrane. 

W takim przypadku naleŜy przyjąć jedno z następujących rozwiązań: 

- poprawić i przedstawić do ponownego odbioru,  

- jeŜeli odchylenia od wymagań nie zagraŜają bezpieczeństwu uŜytkowania i trwałości 

pokrycia, obniŜyć cenę pokrycia, 

- w przypadku gdy nie są moŜliwe podane rozwiązania - rozebrać pokrycie (miejsc nie 

odpowiadających ST) i ponownie wykonać roboty pokrywcze. 

Odbiór pokrycia z blachy powinien obejmować : 

- sprawdzenie wyglądu zewnętrznego pokrycia  

- sprawdzenie łączenia i umocowania arkuszy. 

Odbiór obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych powinien obejmować: 

- sprawdzenie prawidłowości połączeń poziomych i pionowych. 

- sprawdzenie mocowania elementów do ścian, kominów, wietrzników, 
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- sprawdzenie prawidłowości spadków rynien. 

- sprawdzenie szczelności połączeń rur spustowych z przewodami kanalizacyjnymi. 

Rury spustowe mogą być montowane po sprawdzeniu droŜności przewodów 

kanalizacyjnych. 

Odbioru pokrycia blachą potwierdza się: protokołem, który powinien zawierać: 

- ocenę wyników badań, 

- wykaz wad i usterek ze wskazaniem moŜliwości ich usunięcia, 

- stwierdzenie zgodności lub niezgodności wykonania z zamówieniem. 

 

9.   PRZEPISY ZWIĄZANE 

PN-B-02361:1999 Pochylenia połaci dachowych.  

PN-89/B-27617 Papa asfaltowa na tekturze budowlanej. 

PN-61/B-10245 Roboty blacharskie budowlane z blachy stalowej ocynkowanej i cynkowej. 

Wymagania i badania techniczne przy odbiorze. 

PN-EN 505:2002 Wyroby do pokryć dachowych z metalu. Charakterystyka wyrobów 

płytowych ze stali układanych na ciągłym podłoŜu. 

PN-B-94701:1999   Dachy. Uchwyty stalowe ocynkowane do rur spustowych okrągłych. 

PN-EN 1462:2001   Uchwyty do rynien okapowych. Wymagania i badania. 

PN-EN 612:1999 Rynny dachowe i rury spustowe z blachy. Definicje, podział i wymagania. 

PN-B-94702:1999   Dachy. Uchwyty stalowe ocynkowane do rynien półokrągłych. 

PN-EN 607:1999 Rynny dachowe i elementy wyposaŜenia z PCV-U. Definicje, wymagania 

i badania. 

 


